
1 
 

Z á p i s 
z 33. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 21.12.2017 

od 18:30 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   7 členů zastupitelstva (omluven p. Melich) 
  1 občan 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 11/2017, rozpočtové opatření č. 13/2017 
3. Projednání schodkového rozpočtu obce Dražice na rok 2018 
4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 
   2019-2021 
5. Plán inventur za rok 2017 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil 

starosta obce zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval Ing. 
Pospíšilovou a pana Lva. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 
Zastupitelé 7 hlasy schválili návrh programu jednání. 

2. Ředitelka ZŠ a MŠ Dražice popřála všem krásné nadcházející svátky. Poděkovala za pomoc od 
vedení obce a informovala o změnách v ZŠ a MŠ. Zároveň informovala přítomné o vánoční 
besídce. Zastupitelé poděkovali paní ředitelce za spolupráci. 

U s n e s e n í   č. 139/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 11/2017, rozpočtové opatření č. 13/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.11.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 13/2017, které schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Projednání schodkového rozpočtu obce Dražice na rok 2018 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo schodkový rozpočet obce Dražice na rok 2018. Rozpočet 
byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. Schodek je plánován ve výši 3 526 000,- Kč a bude 
financován ze zůstatku let minulých. 
U s n e s e n í   č. 140/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo schodkový rozpočet obce Dražice na rok 2018. 
Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. Schodek je plánován ve výši 3 526 000,- Kč 
a bude financován ze zůstatku let minulých. 
 
 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2019-2021 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na roky 
2019-2021. 
U s n e s e n í   č. 141/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na roky 
2019-2021. 



2 
 

5. Plán inventur za rok 2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo plán inventur obce Dražice pro rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 142/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo plán inventur obce Dražice pro rok 2017. 
  

 
6. Různé, diskuse 

1. Zastupitelé 7 hlasy schválili plán údržby místních komunikací obce Dražice. 
2. Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje strategický dokument Místní akční plán 

vzdělávání ORP Tábor, a to včetně příloh. Tento dokument včetně investičních záměrů je 
schvalován dle § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
z pozice zřizovatele školy v obci. 

3. Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy zvolilo zástupce zřizovatele do školské rady Základní 
školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor, a to – Ing. Elišku Pospíšilovou a Lubomíra 
Smažíka. 

4. Starosta okomentoval návrhy pěti žádostí o dotace z finančních prostředků Jihočeského kraje, 
Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR,  a to: 
- akce „JSDH P2 – pořízení nového dopravního automobilu“, 
- akce „Oprava místních komunikací u školy“, 
- akce „Sportovní areál Dražice – rekonstrukce střídaček“, 
- akce „Sportovní areál Dražice – výměna ochranných sítí“, 
- akce „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“. 
Zastupitelé 7 hlasy schválili podání výše uvedených žádostí o dotace a finanční spoluúčast 
obce dle podmínek poskytovatelů dotací. 

5. Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili nová „Pravidla sportovního rybolovu – rybník „Na Suchých“ 
obce Dražice a Meziříčí od roku 2018“. 

6. Starosta informoval o dopise, který obdržel od firmy O2 Czech Republic a.s. ve věci zrušení 
veřejného telefonního automatu u bývalého obecního úřadu. 

7. Starosta okomentoval Směrnici obce Dražice o tvorbě a čerpání sociálního fondu. Zastupitelé 7 
hlasy schválili zřízení sociálního fondu obce Dražice a Směrnici obce Dražice o tvorbě a 
čerpání sociálního fondu. 

8. Starosta předložil žádost Ochrany fauny ČR o.p.s. o finanční dar v roce 2018. Zastupitelstvo 7 
hlasy schválilo finanční dar Ochraně fauny ČR o.p.s. v roce 2018 ve výši 2 000,- Kč, tato 
částka je i součástí rozpočtu obce Dražice na rok 2018. 

9. Starosta předložil žádost Centra pro lidi ohrožené drogou Auritus o finanční příspěvek. 
Zastupitelé 7 hlasy zamítli žádost Centra pro lidi ohrožené drogou Auritus o finanční 
příspěvek. 

10. Starosta informoval o tom, že vypověděl pojistnou smlouvu na pojištění majetku obce Dražice 
z důvodu navýšení hodnoty majetku o nově budovanou tělocvičnu.  Oslovil několik pojišťoven 
za účelem podání nabídky nového pojištění majetku obce. Nejvýhodnější nabídku obci 
poskytla Generali Pojišťovna a.s. (celková roční úspora financí cca 6 000,- Kč). Zastupitelé 7 
hlasy schválili uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku obce Dražice s Generali 
Pojišťovnou a.s., zároveň schválili znění pojistné smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 

11. Mgr. Růžičková informovala o provedené kontrole účetnictví ZŠ a MŠ Dražice kontrolním 
výborem se závěrem – bez závad. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

12. Pan Kuldan informoval o provedené namátkové kontrole účetních dokladů obce Dražice 
finančním výborem se závěrem – bez závad. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

13. Ing. Pospíšilová poděkovala za sdružení rodičů obci za spolupráci. 
14. Starosta závěrem všem poděkoval za jejich práci a popřál krásné prožití vánočních svátků a 

všechno nejlepší do roku 2018. 
U s n e s e n í   č. 143/2017 
ad 1) Zastupitelé 7 hlasy schválili plán údržby místních komunikací obce Dražice. 
 
ad 2) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schvaluje strategický dokument Místní akční plán 



3 
 

vzdělávání ORP Tábor, a to včetně příloh. Tento dokument včetně investičních záměrů je 
schvalován dle § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, z pozice 
zřizovatele školy v obci. 
 
ad 3) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy zvolilo zástupce zřizovatele do školské rady Základní 
školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor, a to – Ing. Elišku Pospíšilovou a Lubomíra Smažíka. 
 
ad 4) Starosta okomentoval návrhy pěti žádostí o dotace z finančních prostředků Jihočeského 
kraje, Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR,  a to: 

- akce „JSDH P2 – pořízení nového dopravního automobilu“, 
- akce „Oprava místních komunikací u školy“, 
- akce „Sportovní areál Dražice – rekonstrukce střídaček“, 
- akce „Sportovní areál Dražice – výměna ochranných sítí“, 
- akce „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“. 

Zastupitelé 7 hlasy schválili podání výše uvedených žádostí o dotace a finanční spoluúčast obce dle 
podmínek poskytovatelů dotací. 
 
ad 5) Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili nová „Pravidla sportovního rybolovu – rybník „Na 
Suchých“ obce Dražice a Meziříčí od roku 2018“. 
 
ad 8) Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo finanční dar Ochraně fauny ČR o.p.s. v roce 2018 ve výši 
2 000,- Kč, tato částka je i součástí rozpočtu obce Dražice na rok 2018. 
 
ad 9) Zastupitelé 7 hlasy zamítli žádost Centra pro lidi ohrožené drogou Auritus o finanční 
příspěvek. 
 
ad 10) Zastupitelé 7 hlasy schválili uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku obce Dražice 
s Generali Pojišťovnou a.s., zároveň schválili znění pojistné smlouvy a pověřili starostu jejím 
podpisem. 
 
U s n e s e n í   č. 144/2017 
Zastupitelé 7 hlasy schválili zřízení sociálního fondu obce Dražice a Směrnici obce Dražice o tvorbě 
a čerpání sociálního fondu. 
 
 
 

7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 25.1.2018 od 18.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


